КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 24 октября 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 36-2

О вопросах пенсионного обеспечения
лиц,  замещавших  муниципальные
должности,  и  лиц,  замещавших
должности муниципальной службы в
органах  местного  самоуправления
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 2 марта 2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики
Крым от 16 сентября 2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике
Крым»,  Законом  Республики  Крым  от  28  июня  2016  г.  №  256-ЗРК/2016  «О
пенсионном обеспечении  лиц,  замещавших должности  муниципальной службы в
Республике Крым», Законом Республики Крым от 23 ноября 2016 г. № 302-ЗРК/2016
«О  пенсионном  обеспечении  лиц,  замещавших  муниципальные  должности  в
Республике Крым, и внесении изменения в статью 28 Закона Республики Крым «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Определить Администрацию Красногвардейского района Республики Крым
уполномоченным органом по:

- созданию комиссии по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам,
замещавшим  муниципальные  должности  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  и
утверждению положения о ней;

-  созданию  комиссии  по  назначению  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,
замещавшим  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым, и утверждению положения о ней;

-  формированию  и  сопровождению  пенсионных  дел  лиц,  замещавших
муниципальные должности, и лиц, замещавших должности муниципальной службы;

- определению размера, начислению и выплате ежемесячных доплат к пенсии
лицам,  замещавшим  муниципальные  должности,  и  пенсий  лицам,  замещавшим
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.

2.  Настоящее  решение  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2